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تحلیل روز

پیام های عملیات سلفیت 

از ابتدای سال جــاری تاکنون 29 اسرائیلی 
در  فلسطینیان  استشهادی  عملیات های  در 
اراضی اشغالی به هلاکت رسیده اند.عملیات 
اخیر موسوم به سلفیت در شهرک صهیونیست 
 نشین أرئیل سلفیت، شمال کرانه باختری رود 
اردن نیز که گردان های القسام، شاخه نظامی 
عهده  بر  را  عملیات  ایــن  مسئولیت  حماس، 
گرفتند حاوی پیام هایی برای رژیم اشغالگر 
قدس است. این نخستین عملیات فلسطینی ها 
ــزاری انتخابات پارلمانی رژیــم  ــرگ ب از  پــس 
صهیونیستی است. در این انتخابات، بنیامین 
نتانیاهو و راست گرایان افراطی پیروز شدند.
متحدان افراطی نتانیاهو به برتری یهود اعتقاد 
دارند و در عین حال حتی اعراب را شهروندان 
درجه دو در اراضــی اشغالی نمی دانند، بلکه 
خواستار اخراج آن ها از اراضی اشغالی هستند. 
همچنین آن ها بر این بــاور هستند که کرانه 
باختری  باید ضمیمه اراضــی اشغالی شود.
عملیات سلفیت حــاوی این پیام مهم بود که 
فلسطینی ها نه تنها هیچ هراسی از به قدرت 
ــی اشغالی  ــان در اراضـ ــرای ــراط گ رســیــدن اف
ندارند بلکه به قدرت رسیدن آن ها می تواند 
سبب افزایش عملیات مقاومتی فلسطینی ها 
علیه رژیم صهیونیستی شود.  دیگر پیام مهم 
عملیات سلفیت، این است که بار دیگر ثابت کرد 
برخلاف ادعاهایی که مقامات صهیونیستی 
دارند، نفوذپذیری امنیتی این رژیم بیش از هر 
زمان دیگری است. در سال 2022 عملیات 
مقاومتی فلسطینی ها حتی به داخل تل آویو، 
بود.  رسیده  نیز  صهیونیستی  رژیــم  پایتخت 
عملیات سلفیت نیز نشان داد که فلسطینی ها 
هر زمان که اراده کنند، می توانند از حصارهای 
امنیتی و اطلاعاتی رژیــم صهیونیستی عبور 
کنند.نکته دیگر مربوط به اقدام گردان های 
اساساً  حماس  نظامی  شاخه  اســت.  القسام 
به دلیل برآوردهای امنیتی، کمتر مسئولیت 
عملیات ها را بر عهده می گیرد، اما عملیات اخیر 
را رسماً بر عهده گرفته است. این اقدام بیانگر 
این است که عملیات های مقاومتی همچنان 
ادامه خواهد یافت. گردان های القسام معمولا 
به دلیل شرایط امنیتی و بــرآوردهــای دیگر، 
عملیات در کرانه باختری را برعهده نمی گیرد، 
اما برعهده  گرفتن عملیات سلفیت نشانگر آن 
است که در واکنش به تجاوزهای مستمر رژیم 
صهیونیستی در بیت المقدس و مسجد الاقصی 
و کرانه باختری، عملیات بیشتری انجام خواهد 
شد و فلسطینی ها مصمم به دفاع از سرزمین 
ــره« از رهبران  ــوع خــود هستند.»مصطفی اب
جنبش حماس در این زمینه گفت: عملیات 
سلفیت که توسط شهید محمد مراد صوف انجام 
شــد، حــاوی ایــن پیام بــود که ما صاحبان این 
سرزمین هستیم و اشغالگران و شهرک نشینان 
پایانی  ندارند. نکته  سرزمین  ایــن  در  جایی 
ــاع از مسجد  ایــن که عملیات سلفیت در دف
الاقصی و در واکنش به تجاوز صهیونیست ها 
به این مسجد مقدس انجام شد و نشان داد 
که فلسطینی ها، مسجد الاقصی را خط قرمز 
را  آن  به  اهانت  و هیچ گونه  خــود می دانند 
القانوع، سخنگوی  نمی پذیرند.عبداللطیف 
کرد، عملیات  تاکید  زمینه  ایــن  در  حماس 
قهرمانانه فلسطینیان در شهرک صهیونیست 
نشین »ارئیل« در منطقه سلفیت نشان دهنده 
قدرت ملت فلسطین در تداوم انقلاب خود و 
دفاع از مسجد الاقصی در مقابل تعرض های 
روزانه است. گردان های القسام هم در بیانیه 
خــود اعــلام کردند ایــن عملیات در پاسخ به 
مسجد  علیه  ظالمانه  و  وحشیانه  تجاوزهای 
الاقصی و نمازگزاران انجام شد و اشغالگران  

عواقب این اقدام را محاسبه نکرده بودند. 

پیشخوان بین الملل 

ویــک به نتایج نه چندان 
ــده آل حــزب جمهوری  ای
خــواه در انتخابات میان 
دوره ای آمریکا پرداخت 
ــت: در حــالــی که  ــوش و ن
ــداران  ــرف بــســیــاری از ط
ــواه با  حــزب جمهوری خ

استفاده از عبارت »مــوج قرمز« منتظر پیروزی 
کوبنده نمایندگان این حزب در انتخابات دو مجلس 
نمایندگان و سنا بودند، اما این پیروزی کمرنگ تر 
از پیش بینی ها از آب درآمد. ویک در همین باره 
با تیتر »موج کجاست؟« و طراحی یک فیل )نماد 
حزب جمهوری خواه( که به دلیل نبودن موج برای 
موج سواری ناراحت است، به این قضیه می پردازد.

چهره روز 

خبر متفاوت 

 اندیشکده فنلاندی: ترکیه با دور زدن تحریم اروپا به پایگاه صدور نفت روسیه

 تبدیل شده است

کاسبی سلطان از جنگ اوکراین
نشان  ــی  ــای اروپ اندیشکده  یــک  تحقیقات 
می دهد که ترکیه به مرکز اصلی دور زدن 
این  انتقال نفت  و  نفتی روسیه  تحریم های 
کشور به اتحادیه اروپــا تبدیل شــده است. 
اندیشکده انرژی و هوای پاک )CREA( که در 
فنلاند مستقر است اعلام کرد که روسیه پس از 
آغاز روند نزولی درآمد نفتی خود، با هدف دور 
زدن تحریم های اتحادیه اروپا، در حال تبدیل 
ترکیه به مرکز اصلی انتقال غیرمستقیم نفت 
خود به کشورهای عضو این اتحادیه است. 
مطابق گزارش این اندیشکده، ترکیه واردات 
نفت خام خود از روسیه را از زمان آغاز تهاجم 
نظامی به خاک اوکراین افزایش داده است. 
همچنین، صادرات فراورده های نفتی از مبدأ 
ترکیه به مقصد بنادر اروپا در فاصله ماه های 
سپتامبر تا اکتبر گذشته در مقایسه با ژوئیه 
ــدود ۸۵ درصــد  ــده، ح تــا آگــوســت سپری ش
افزایش یافته است. با وجود این، درآمد روسیه 
از صادرات سوخت فسیلی در اکتبر گذشته 
به 2۱ میلیارد یورو رسیده که ۷ درصد کمتر 
از سپتامبر و کمترین میزان از آغــاز تهاجم 
نظامی به خاک اوکراین بوده است. به گزارش 
یورونیوز، اولگ اوستنکو، مشاور اقتصادی 

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین با 
انتقاد از قطع نشدن کامل شریان پولی و مالی 
روسیه از محل صــدور سوخت های فسیلی 
گفت: »مضحک است که آن ها هنوز حدود 
۷00 میلیون یورو در روز از این محل دریافت 
می کنند. قطعا اگر این گونه نبود توان ادامه 
زیرساخت های  و  شهرها  به  حملات  دادن 
اوکراین را نداشتند.« علاوه بر نفت، آنکارا از 
طریق خط لوله »ترک استریم« شامل دو خط 
دریایی به طول 930 کیلومتر و دو خط زمینی 
۷0 کیلومتر، گازی   ۱42 و  مجزا به طــول 
را که از شهر آناپای روسیه ارســال می شود 
در »کِیی کؤی« در استان کرکلرایلی ترکیه 
دریافت می کند. دولت ترکیه سپس بخشی از 
همین گاز وارداتی را به اروپا می فروشد. ترکیه 
تاکنون از تحریم روسیه به دلیل جنگ تهاجمی 
علیه اوکراین با این استدلال که به منابع انرژی 
روسیه وابسته است، خــودداری کرده است. 
علاوه بر این، رجب طیب اردوغان و ولادیمیر 
پوتین، رؤسای جمهور ترکیه و روسیه اوایل 
ماه اوت با یکدیگر دیدار کردند و بر سر تقویت 
همکاری های اقتصادی در حــوزه انــرژی به 

توافق رسیدند.

خیز سعودی برای فتح شرق آسیا؟ 
میدل ایست نیوز: در سفر ولیعهد عربستان به سئول، بزرگ ترین سرمایه گذاری 

خارجی در کره و 2۶ توافقنامه به ارزش 30 میلیارد دلار امضا خواهد شد 

بن سلمان در یک سفر آسیایی وارد سئول 
شد و در این سفر آن گونه که میدل ایست نیوز 
گزارش داده است 26 موافقت نامه  تجاری به 
ارزش 30 میلیارد دلار با شرکت های بزرگ 
کره ای در زمینه های انرژی پاک، فناوری پاک، 
هوش مصنوعی و ساخت کشتی امضا شد.  
چهار مورد از توافقنامه های پیش گفته، میان 
وزارت سرمایه گذاری عربستان و شرکت های 
کره ای است که مهم ترین آن ها پروژه »شاهین« 
به ارزش ۷ میلیارد دلار است که بزرگ ترین 
طرح سرمایه گذاری خارجی در کره جنوبی 
محسوب می شــود. این طرح پتروشیمی را 
شرکت پالایشگاهی اِس-اویل کره جنوبی در 
شهر ساحلی اولسان اجرا می کند که آرامکو 
سهامدار 63 درصد از آن است. در این طرح 
قرار است برای نخستین بار فناوری تبدیل نفت 
خام به مواد پتروشیمی از طریق کراکرهای 
بخار به کار گرفته شود که در آن تولید با هزینه 
کمتری انجام می شود. قرار است بر اساس 
این طرح 3.2 میلیون تن محصول پتروشیمی 
تولید شود. البته راه انــدازی کارخانه تولید 
پلیمر نیز بخشی از پــروژه پیش گفته است و 
طبق پیش بینی در ســال 2026 به افتتاح 

ــدرت اقتصادی  ــن سومین ق می رسد.با ژاپ
جهان نیز وضع این گونه است و در حالی که 
میزان مبادلات تجاری تهران و توکیو به رقم 
ناچیز 30 میلیون دلار تنزل یافته ، اما میزان 
3۸ میلیارد دلار  ــن  تجارت عربستان و ژاپ
است. عربستان با هند قدرت آسیایی در حال 
ظهور نیز 33 میلیارد دلار مراوده تجاری دارد 
و چهارمین شریک تجاری آن است.آمار و ارقام 
بالا نشان می دهد عربستان در یک دهه اخیر 
به ویژه در چند سال گذشته بدون هیاهوی 
خاصی در حال توسعه قابل توجه و به نوعی 
فتح بازارهای تجاری آسیا به ویژه با قدرت  های 
اقتصادی این قاره است که همین موضوع، 
آن ها را در الزاماتی به نفع ریاض در منازعات 
ژئوپلیتیک در خاورمیانه و خلیج فارس قرار 
می دهد. عربستان فارغ از نوع و ماهیت نظام 
سیاسی بسته، موروثی و غیر دموکراتیک آن، 
در حوزه اقتصاد مطابق الزامات و مفروضات 
اقتصاد بین المللی شده مدرن حرکت می کند 
و برنامه دارد. اساسا توسعه چشمگیر مناسبات 
اقتصادی عربستان در چند سال اخیر بخشی 
از اهداف چشم انداز کلان 2030 است که در 

20۱6 رونمایی شد.

همان گونه که پیش بینی می شد، سرانجام 
کرسی  اکثریت  آمریکا  خــواهــان  جمهوری 
های مجلس نمایندگان را به دست آوردند.

این پیروزی به جمهوری خواهان این قدرت 
را می دهد تا برنامه های بایدن را مهار کنند.
ــیــروزی جمهوری خــواهــان در حــوزه 2۷  پ

 2۱۸ ایــن حــزب همه  باعث شد  کالیفرنیا 
کــرســی مـــورد نــیــاز را بـــرای کسب اکثریت 
که  کند.حزبی  کسب  نمایندگان  مجلس 
2۱۸ کرسی در مجلس نمایندگان را کسب 
کند، در اصــل به اکثریت دســت می یابد و 
ریاست  جمله  از  کمیسیون  ریــاســت  تــمــام 
موج  می گیرد.اگرچه  اختیار  در  را  مجلس 
قرمز مورد انتظار ترامپ و جمهوری خواهان 
محقق  کنگره  ای   دوره  میان  انتخابات  در 
توسط  نمایندگان  مجلس  کنترل  اما  نشد، 
جمهوری خواهان طی دو سال آینده برای 
ــود، هرچند  ــد بـ ــواه ــدن دردســـرســـاز خ ــای ب
دموکرات  کنترل  در  همچنان  سنا  مجلس 
ها قرار دارد.با این حال ایالات متحده در دو 
سال پیش رو به دوران تقسیم قــدرت پیش 
202۱ در واشنگتن باز می گردد. از سال 
شده  بینی  پیش  نیز  المللی  بین  جبهه  در 
است ، جمهوری خواهان مجلس نمایندگان 
می توانند به دنبال کاهش کمک های نظامی 
و اقتصادی آمریکا به اوکراین در جنگ روسیه 
ــوی دیــگــر، هــمــزمــان، اعضای  بــاشــنــد.از س
جمهوری خواه مجلس سنای ایالات متحده، 
همکار خود میچ مک کانل را بار دیگر به عنوان 
رهبر اقلیت جمهوری خواه انتخاب کردند.
مک کانل که برای اولین بار در سال ۱9۸4 

بــرای مجلس سنا انتخاب شد، رقیب خود، 
ریک اسکات سناتور جمهوری خواه از فلوریدا 
را به راحتی شکست داد، در حالی که تعدادی 
از سناتورهای حامی دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق آمریکا، تلاش کردند انتخاب 
یک رهبر اقلیت را به تعویق بیندازند، اما فایده 
ای نداشت.سناتور ۸0 ساله ایالت کنتاکی 
از سال 200۷ رهبری حزب جمهوری خواه 
این  از  ــت و پیش  را در سنا در اختیار داش
که حزبش کنترل سنا را از دست بدهد، به 
عنوان رهبر اکثریت انتخاب شده بود.دونالد 
ترامپ که روز سه شنبه نامزدی خود را برای 
اعلام   2024 جمهوری  ریاست  انتخابات 
کرد، به دلیل عملکرد ناامید کننده حزبش 
در انتخابات میان دوره ای، به رغم انتظارات 
ــرای دستیابی به موج  جمهوری خــواهــان ب
قرمزی که کنگره را فــرا گرفت، با شکست 
مواجه شد.در همین زمینه، نتایج نظرسنجی 
موسسه یوگاو )YouGov( در روزهای اولیه 
پس از انتخابات میان دوره ای 2022، نشان 
می دهد  از میان جمهوری خواهان و افرادی 
جمهوری خواهان  به  نزدیک تر  تفکرات  که 
ــد دسانتیس و 3۵ درصد  دارنـــد، 42 درص
ترامپ را بــرای گزینه نامزدی در انتخابات 

ریاست جمهوری 2024 ترجیح می دهند.

ــایــدن، رئیس جمهور  بــه دنــبــال حــضــور جــو ب
آمریکا در نشست گروه 20 در اندونزی، تصاویر 
یادداشت های قرمز رنگ روی برگه ای که در 
دست او بود، توجه رسانه ها را به خود جلب کرد. 
در این یادداشت ها که مراحل و جزئیات نشست 
را تعیین کرده اند، مــواردی از جمله »شما در 
مرکز می نشینید« و »قبل از شروع نشست یک 

عکس می گیرید« دیده می شود.

کارتون »تایمز« با عنوان دو پرتاب فلوریدا... که 
تصویر پرتاب موشک بدون خدمه آرتمیس و دونالد 
ترامپ )حین اعــلام نامزدی اش در انتخابات 
ریاست جمهوری( در این ایالت را کنار هم گذاشته 
است. آرتمیس به فضا می رود و ترامپ سقوط می 
کند. اشاره ای به این که چهره های برجسته حزب 
جمهوری خواه و حتی ایوانكا دختر ترامپ گفته 
اند از او حمایت نمی کنند.استفان شوارتز یكی از 
سرمایه گذاران وال استریت هم گفته است این بار 

ترامپ را یاری نخواهد كرد.

طالبان عکس هایی از جلسات اداری مقام های 
ارشد حکومت خود را منتشر کرده اند که در آن ها 
تغییر برگزاری جلسات اداری از میز و چوکی/
صندلی به نشستن روی فرش و کف زمین دیده 
می شود.به ظاهر بخشی از دفترهای اداری تبدیل 
به محیط کار تازه ای شده است.در دهه ۱990 که 
طالبان حدود پنج سال بر کشور حاکم شده بودند 
نیز بخش هایی از برخی ادارات دولتی را به این 

شکل درآورده بودند.

نانسی پلوسی اعلام كرد، نامزد 
رهبری دموكرات ها در مجلس 
نمایندگان نخواهد شد.با این 
حــال پلوسی به طــور كامل از 
نمایندگی مجلس كناره گیری 

نخواهد كــرد.او  نخستین زن در آمریكاست كه 
ریاست مجلس را به عهده داشته است.پلوسی 
گفت می خواهد فرصتی برای جوان ترها فراهم 

شود تا اقلیت دموكرات را رهبری كنند.

بازگشت به دوران تقسیم  دولت
پیروزی جمهوری خواهان در کالیفرنیا باعث شد این حزب همه 218 کرسی 

مورد نیاز برای کسب اکثریت مجلس نمایندگان را به دست آورد

کارتون روز 

قاب بین الملل 

  دکتر سیدرضی عمادی
international@khorasannews.com

 دولت بایدن  با انتشار حکمی قضایی گفت 
عربستان  ولیعهد  سلمان،  بــن  محمد  کــه 
سعودی در پرونده شکایت درباره قتل جمال 
خاشقچی مصونیت خواهد داشت. نامزد این 
روزنامه نگار بلافاصله این موضوع را محکوم 
ــت:وزارت دادگستری  ــوش کرد.یورونیوز ن
آمریکا که به درخواست وزارت خارجه این 
حکم را صــادر کــرده است،می گوید محمد 
بن سلمان به واسطه این که به تازگی به مقام 
نخست وزیری عربستان ترفیع یافته و به این 
دلیل که به صورت قانونی و رسمی ریاست یک 
دولت خارجی را برعهده دارد؛ از مصونیت 
بــرخــوردار شده است.جمال خاشقچی در 
اکتبر سال 20۱۸ میلادی هنگام مراجعه 
به کنسولگری عربستان در شهر استانبول 
ــورد نیاز جهت ازدواج  ــرای تهیه اسناد م ب
با نامزد ترک تبار خــود، از ســوی نیروهای 
تکه  و  کشته  عربستان  حکومت  به  وابسته 
اطلاعاتی  نیروهای  که  عملیاتی  شد،  تکه 
آمریکا معتقدند به دستور محمد بن سلمان 
نامزد  چنگیز،  است.خدیجه  ــده  ش صــادر 
خاشقچی پس از انتشار این خبر در توئیتی 
نوشت: »جمال بار دیگر امــروز درگذشت. 
ما فکر می کردیم شاید از آمریکا نوری برای 
اجرای عدالت وجود داشته باشد، اما باز هم 
پول اول شد. این دنیایی است که جمال و 

من از آن خبر نداشتیم!« سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید در بیانیه ای گفت: 
»ایــن یک تصمیم قانونی اســت که از سوی 
وزارت خارجه طبق اصول دیرینه و تثبیت 
شده حقوق و عرف بین الملل درخواست شده 
است و ربطی به ماهیت پرونده ندارد.«وکلای 
وزارت دادگستری آمریکا می گویند که بن 
سلمان به عنوان رئیس یک دولــت خارجی 
از مصونیت سمت ریاست دولت برخوردار 
در  سپتامبر  اواخــر  در  سلمان  است.ملک 
فرمانی سلطنتی شاهزاده محمد را به عنوان 
نخست وزیر معرفی کرد که به گفته یک مقام 
است  مسئولیت هایی  راستای  در  سعودی 
که ولیعهد پیش از این انجام می داد.وکلای 

بن سلمان در تاریخ 3 اکتبر در دادخواستی 
گفتند که دستور سلطنتی هیچ شکی باقی 
نمی گذارد که ولیعهد از مصونیت مبتنی بر 
وضعیت برخوردار است. سفر بایدن در ماه 
ژوئیه به عربستان به دلیل  دیدار و خوش و بش 
با بن سلمان موجی از انتقادها را برانگیخت. 
کاخ سفید گفته بود که بایدن در این دیدار به 
ولیعهد عربستان گفته است که او را مسئول 
قتل خاشقچی می داند.بن  سلمان دستور 
ــت، امــا بعدا  ــرده اس قتل خاشقچی را رد ک
اذعان کرد از این حیث که این قتل »جلوی 
دیدگان« او صورت گرفته  است خود را مسئول 
می داند.خاشقچی بارها در واشنگتن پست از 

سیاست های ولیعهد انتقاد کرده بود.

»باز هم پول اول شد« 
 یورونیوز:آمریکا در پرونده قتل خاشقچی به بن سلمان مصونیت داد 


